David: « Prsevenient et convcrtenlur ad dominum
universi fines terrse, et mille generationes (Psal.

xxi).» De ipsis dixitetiam Isaias : « domus David

sancta, venit lumen tuum, et gloria Uomini sUper

te orta est, etc. Et ambulabunt gentes in lumine

tuo, et reges in splendore ortus tui. Leva in cir-

cuitu oculos tuos et vide, omnes isti congregali

sunt; venerunt tibi, el iilii extranei cedificabunt mu-
ros, ct principes eorum servient tibi (Isa. lx).« Et
qui sunt isli filii extranei, domine mi, qui venerunt

ad domum Dei, nisi genfes quse serviebant idolis,

quee eront extranesea Dco, et ipsi principcs et reges

corum, dc quibus dixit Deus, quod ambulabunt in

luminc domus sanctae, ct nos erimus in tenebris

cxtra illam, et sumus jam sunt milic anni. Dixit

adhuc idcmpropheta de illis : « Eccegentem quam
nesciebas vocabis, etnationes quce te noncognove-
runt ad te venient (Isai. liii). » Et sicutde faclo vi-

dcmus, hodie sunt miile anni et ultra, quia Chri-

stus mi sn "; sccundum legemnobis datamvenit, et

gentes qurc legem non noverant, veneruntad euiri,

et ipsc dedif eis legem novam, puram, sanctam.
Adhuc quadragesimo quinto capite : « Concordave-
runt, et reges eorum congregati sunt in fide Dei

(Isai. xyj. » Et limeo, domine mi, de illis fuisss

dictum eodemcapite: « Congregamini omnes etve-

nite, gentes, quse salvatce estis perDeum ex gentibus

(Ibid.). » el de populo dixil Isaias : Quoesierunt
i non inferrogabant, el invenerunl me qui non

quserebonl me (Isai. lx\ . » El de ipsis dieil Jere-
mias : « Gongregabuntur omnes in nomine Domini,

in domo sancta; el nonambulabunt inpravitalecor-
dium (Jer. m). « Dc ipsis idem propheta dixit

:

« Ad te venientomnes gentes ab extremis finibus

lcrra?,et dicent : Non hcereditaverunf palrcs nostri

nisi mendacium et iniquilalem (Jcr. xvn. » Et dc

ipsis dixit Sophonias : « Datumesl gentibus ut lo-

querentur simul in nomine Domini, et servient ei

humero uno, omnis homo delocosuo, etomnes in-

suloe gentium (Sopb. m). » Et dc illis dixitZacha-

rias : « Lcelare, domus Sion : Quia ego veniam ad

tc, ct habitabo in mcdio luiin illa dic, ct appropin-

quabunt Deo gentes in multitudine sua (Zaeb. n).

»

Dicit idcm propheta capite oclavo : « Hsec dicit Do-
minus Deusexercituum, vertient genles multee de
locis multis, etdicetvir ad vicinum suum : Vada-
mus ct quaeramus Dominum Deum in bono (Zach.
n).n et. isla, Domine mi, complcta sunt nunc, et

complenturin oculisnostrisde plano, vidcspopulos

et linguaslegere libros Legis ct prophetarum om-
niumct Psalterium; dimissisidolissuis,nullusex cis